Of. nº ___     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                     Deputado Federal Marcelo Ramos

REQUERIMENTO N.º               , DE 2022

(Do Deputado Marcelo Ramos)

Requer a apensação do PL 4088/2021 ao

PL 290/2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 142 do Regimento Interno, apensar a

tramitação do PL 4088/2021 ao PL nº 290 de 2020, por tratarem de temas similares

e de relevância com relação à regulamentação e certificação créditos de carbono, em

pauta nessa Casa.

JUSTIFICAÇÃO

Pelo fato de tratarem de temas correlatos, é que pedimos o

deferimento do presente requerimento.

Sala das Sessões, em  de de 2021.

Deputado Marcelo Ramos
PSD/M

*C
D2

23
51

24
90

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Marcelo Ramos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD223512490500

RE
Q

 n
.1

27
5/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

08
/2

02
2

15
:3

1
- M

es
a